XI. Who then is that man? Either Marcus Brutus, or Caius Cassius, or both. I should propose simply, as often is done, "in the case of consuls, one or both," had we not tied¹ Brutus to Greece, and not preferred his assistance should be directed towards Italy rather than to Asia; not that we might have a means of escape from the sphere of operations in Italy, but that the army there² should itself have a support from over the sea also. Besides, Conscript Fathers, even now Marcus Brutus is detained by Caius Antonius, who holds the great and important city of Apollonia, and holds, I think, Byllis, holds Amantia, is pressing on Epirus, is threatening Oricum, and who has some cohorts and cavalry. If Brutus is drawn away from there to another war, we shall certainly have lost Greece. And we have also to see to Brundisium and that shore of Italy. And yet I wonder Antonius delays so long; for he likes to put on his gloves himself,³ and not endure too long the terrors of a siege. But if Brutus finishes his work,

intellexerit plus se rei publicae profuturum, si Dolabellam persequatur, quam si in Graecia maneat, agat ipse per sese, ut adhuc quoque fecit, neque in tot incendiis, quibus confestim succurrendum est, expectabit senatum. Nam et Brutus et Cassius multis iam in rebus ipse sibi senatus fuit. Necesso est enim in tanta conversione et perturbatione omnium rerum temporibus potius parere quam moribus. Nec enim nunc primum aut Brutus aut Cassius salutem libertatemque patriae legem sanctissimam et morem optimum iudicavit. Itaque, si ad nos nihil referretur de Dolabella persequendo, tamen ego pro decreto putarem, cum essent tales virtute, auctoritate, nobilitate summi¹ viri, quorum alterius iam nobis notus esset exercitus, alterius auditus.

XII. Num igitur Brutus expectavit decreta nostra, cum studia nosset? Neque enim est in provinciam suam Cretam profectus, in Macedoniam alienam advolavit; omnia sua putavit, quae vos vestra esse velitis; legiones conscripsit novas, excepit veteres, equitatum ad se abduxit Dolabellae atque eum nondum tanto parricidio oblitum hostem sua sententia iudicavit. Nam, ni ita esset, quo iure equitatum a consule abduceret? Quid? C. Cassius pari magnitudine animi et consilii praeditus nonne eo ex Italia consilio profectus est, ut prohiberet Syria Dolabellam? qua lege, quo iure? Eo, quod Iuppiter ipse sanxit, ut omnia, quae rei publicae salutaria essent, legitima et iusta haberentur; est enim lex

¹ ? tali virtute, or nobilitate summa (Paernus).